REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.110 DE 2015, CUYO OBJETO ES LA
“ADQUISICION DE |INSUMOS Y REACTIVOS EXCLUSIVOS PARA EL

TROMBOELASTOGRAFO TEC 5000 DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERTAS:

1. MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S.

PROPONENTE

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S.
NIT. 900.167.249 -9

Carta de presentacion de la propuesta

Cedula de Ciudadania

Certificado de existencia y representacién legal o
documento que haga sus veces

4-6

Compromiso Anticorrupcion

14 - 15

X

Manifestacion sobre inhabilidades e
incompatibilidades,

16

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacion

12-13

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica

11

Certificado de inscripcién en el RUT.

Certificados de Experiencia

24 - 39

X} X X X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. que
CUMPLE y se encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion.

ANGEL@P@'ANO REYES
Comité dico Evaluador

Hospital Militar Central
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Bogota, D.C., 24 de Junio de 2015

| Senor

| P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

| Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
| Gn.-

Asunto: Evaluacion Econémica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima Cuantia
No 110 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Economica del proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 110-2015 cuyo objeto: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL TROMBOELASTOGRAFO
TEC 5000 DEL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

!
| OFERTAS RECIBIDAS

VALOR TOTAL OFERTADO EVALUACION
No. OFERENTE (va Incluido) TECNICA
\ MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT.
‘ 1 900167249.9 $29.480.077 CUMPLE

Y De acuerdo a la Invitacion plblica de Minima Cuantia No 110 para la EVALUACION ECONOMICA. “E/
3 precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente MENOR
‘ VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario Iva Incluido o
| Exento Por cada ltem ) para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para ello el
oferente debera allegar el Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”,
|

\

debidamente diligenciado, suscrito por el representante legal o apoderado, segin el caso”.

Toda vez que la Unica Propuesta Economica Presentada por la Totalidad de los Items del Grupo
requeridos para el Presente Proceso de acuerdo al Objeto: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL
TROMBOELASTOGRAFO TEC 5000 DEL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR
CENTRAL” Corresponde a la Propuesta Economica presentada por la firma MILENIUM MEDICAL
| SUPPLIER S.A.S. NIT. 900167249-9 se procede a Evaluar Econémicamente de conformidad con lo
| establecido en el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del decreto 1082 del 2015 de acuerdo a los

siguientes resultados:

- -
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PRECIO DE
REFERENCI MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT. 900167249-9
A
CANT valor |\ or Total (ViR | UMELES
FACTOR | UNIDA - | Valor Total (VIR Unitario e NO
N| copbico DESC;';?SN EL {pe D DE ESI\"\A Unitario Total | Valor | Valor VA Uz;:’r'io Total U'F‘,';‘:’(':‘;?;a' CUMPLE
0 INTERNO SERVCICIO EMPAQ | MEDID ADQUI Por Caja XCant | Unitario 16% Total CajalFco X CantEth A PRECIO DE
UE A A Adquirir) Factor de o REFERENC
RIR Adquirir)
qui
Empaque 1A
COPAS CON
HEPARINAZA CAJAX ;
11 1128599463 | PARA 20 funidad| 4 | $7.434579 | $80.114 | $12818 | $92982 | oo, | $7.434579 | cumPLE
TROMBOELASTO | UDADES 858,
GRAFIA
COPAS SIMPLES
2 | 1285599464 | PARA CAIAZ0 | nidad | 12 | $10.889.059 | $39.113 | $6.258 | $45.371 | $907.422 | $10.889.059 | CUMPLE
TROMBOELASTO | UDADES 889, : : : : 889,
GRAFIA
Chonpama | CARX |
3| 1assogass | EORE TR | 25 |undad| 12 | $7.344300 | $24.481 $0 $24.481 | $612025 | $7.344.300 | cUMPLE
UDADES ,
GRAFIA
CONTROL
BIOLOGICO CAJAX
4 | 1128599468 | NIVEL | PARA 12 |unidad| 3 | $1.836.072 | $51002 $0 $51.002 | $612024 | $1.836.072 |cumpLe
TROMBOELASTO | UDADES
GRAFIA
CONTROL
BIOLOGICO CAJAX
5| 1128599466 | NIVEL Il PARA 12 |unided| 3 | $1.836.072 | $51.002 $0 $51.002 | $612.024 | $1.836.072 | cUMPLE
TROMBOELASTO | UDADES
GRAFIA
VIAL DE
CLORURODE | VIALXS
CALCIO0.2M m | Unidad
6 | 1128599467 PARA ~Frasco | xvial 3 $139.995 $9.333 $0 $9.333 $ 46.665 $139.995 CUMPLE
TROMBOELASTO | X5ML
GRAFIA
VALOR TOTAL OFERTADO $ 29.480.077 $29.480.077 | CUMPLE

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT.
900167249-9 CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA
ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO,
SU ADJUDICACION SE APLICARA POR EL VALOR TOTAL OFERTADO DE ACUERDO A LOS
RESULTADOS DE LA EVALAUCION ECONOMICA

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT.

900167249-9

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 110 CUYO OBJETO ES : ADQUISICION DE INSUMOS
PARA EL TROMBOELASTOGRAFO TEC 5000 DEL ESTABLECIMIENTO PUBLICO
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT

|

Folio No 7

L

CUMPLE

"Sa&wt éd&d«d ‘Z/mm;mm

- www.hospitalmilitar.gov.co
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Certificacion Eancana En Original Expedlda' dentro Folio No 19 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 18 CUMPLE
Formulario No 5 Valor'aCI‘on de la Propuesta Folio No 21 CUMPLE
Econdmica
L Resolucion DIAN para Facturar Folio No 20 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO
VALOR TOTAL VALOR A SALDO A Eggggﬁr CTg y
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR
FCIERO
$ 30.000.000 $29.480.077 $519.923 CUMPLE

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT. 900167249-9 Se evalia
Financieramente como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como
CUMPLE de acuerdo al presupuesto a Adjudicar y Valor Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité

Evalia Econémicamente a la firma MILENIUM MEDICAL SUPPLIER S.A.S. NIT. 900167249-9 Como
CUMPLE

Atentamente,

www. hospitalmilitar.gov.co
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